АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖЕЛЯБОВСКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.04.2021  №  13
пос. им. Желябова
О проведении двухмесячника по
благоустройству, озеленению и

 санитарной очистке населенных

 пунктов сельского поселения

 Желябовское
            Во исполнение постановления Правительства Вологодской области от 12.04.2021 № 430 «О проведении мероприятий по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территорий городов и других населенных пунктов области и подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне», в целях улучшения благоустройства, озеленения и приведения территорий населенных пунктов  сельского поселения Желябовское в надлежащее санитарное состояние, улучшения экологической обстановки и подготовки к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне,  администрация сельского поселения Желябовское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Объявить на территории сельского поселения Желябовское с 19 апреля по 19  июня 2021 года двухмесячник по  благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов сельского поселения Желябовское.
           2. Организовать и провести двухмесячник по санитарной очистке, озеленению и благоустройству территорий населенных пунктов.

            3. Утвердить перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов (приложение № 2).
           4. Обеспечить массовое участие коллективов организаций, учреждений, учащихся и населения по месту жительства в проведении работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий.

           5. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению мероприятий по благоустройству, озеленению, санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения Желябовское (приложение № 1).

            6. Еженедельно подводить итоги работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории сельского поселения и информировать о них сектор жилищно-коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района.

            7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            9. Постановление администрации сельского поселения Желябовское от 25.04.2019  № 38 «О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории сельского поселения Желябовское» (за искл. п. 9) считать утратившим силу.

 Глава сельского поселения

Желябовское                                                                      Т.А.Лапина

                                                                 Приложение № 1

                                                                 к постановлению администрации

                                                                 сельского поселения

                                                                 Желябовское

        от 16.04.2021  №  13
СОСТАВ

рабочей группы по вопросам  благоустройства, озеленения и санитарной

очистки территорий сельского поселения Желябовское   в 2021  году

	Лапина Т.А.
	глава сельского поселения Желябовское,

председатель рабочей группы;

	Мартынова С.Г.
	первый заместитель главы,

заместитель председателя рабочей группы;

	Касьянова С.П.
	ведущий специалист администрации,

секретарь рабочей группы;

	Конкина И.А.
	специалист по общим вопросам,

член рабочей группы;

	Беляшова Е.В.
	специалист по общим вопросам,

член рабочей группы;

	Кузьмина Л.В.
	депутат Совета сельского поселения Желябовское,

член рабочей группы;

	Горшкова Н.В.
	депутат Совета сельского поселения Желябовское,

староста д. Славынево,

член рабочей группы;

	Сенникова Е.Н.
	староста д. Содолево,

член рабочей группы;

	Власова О.В.
	депутат Совета сельского поселения Желябовское,

председатель Женсовета, член рабочей группы;

	Кутузов В.В.
	председатель Совета ветеранов, член рабочей группы.

                                                         Приложение № 2

                                                         к постановлению администрации

                                                         сельского поселения   Желябовское
                                                              от 16.04.2021  №  13
ПЛАН     МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению двухмесячника по санитарной очистке территории
сельского поселения Желябовское
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные лица

	01
	Провести рейды по территории сельского поселения:

- по обследованию территории сельского поселения на предмет  санитарного состояния

- по обследованию санитарного состояния обелисков и кладбищ

- по обследованию состояния выгребных ям, септиков
- по обследованию состояния лесного массива, береговой полосы  на наличие несанкционированных свалок мусора.
	       в

течение

месяца

(апрель -

    май)

	Касьянова С.П.

	02
	По результатам проведенных рейдов выписать предписания по ликвидации нарушений и приведению в порядок территорий.
	до 30.04
	Касьянова С.П.

	03
	Выдать предписания по учреждениям и организациям по приведению в порядок прилегающих территорий.
	до 30.04.
	Касьянова С.П.

	04
	Провести собрания с населением по обсуждению  вопросов  благоустройства.
	май -

июнь
	Лапина Т.А.

Беляшова Е.В.

	05
	Организовать субботники по уборке населенных пунктов сельского поселения.
	апрель-май
	Лапина Т.А.

Касьянова С.П.

	06
	Провести субботники по уборке территорий  кладбищ в населенных пунктах сельского поселения.
	май
	Лапина Т.А.

Касьянова С.П.

	07
	Организовать вывоз крупногабаритного мусора от контейнерных площадок.
	май - июнь
	Лапина Т.А.

	08
	Организовать уборку территорий, прилегающих к контейнерным площадкам.
	апрель - май
	Лапина Т.А.

Касьянова С.П.

	09
	Завершить работы по санитарной очистке территорий  памятников, обелисков.
	22.04-05.05
	Лапина Т.А.

Касьянова С.П.

Старосты
Совет ветеранов

	10
	Продолжить работу по ремонту памятника в д. Соболево в рамках проекта «Народный бюджет».
	май - июнь
	Лапина Т.А.

Кустова Е.В.
Староста

Жители